
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 04 /2018. 

1

 

 
 
Edital nº 56/2018-PROGESP                                                                           Boa Vista – RR, de 27 de abril de 2018. 

  

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado Preliminar Retificado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Substituto objeto do Edital nº 35/2018 de 19 de janeiro de 2018, publicado no D.O.U. em 22 de 

janeiro de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 

Quadro 01: Administração 

 ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 CAMILA MENDES FURLIN FEITOSA 
4,47 8 3,5 5,32 

Eliminado conforme item 

7.5. 

2 
CLAUDIA SACRAMENTO KASSTEN DE 
MORAES 7,67 5,53 3,25 5,48 

Eliminado conforme item 

7.5. 

3 CLEBIA FERREIRA LEAO BRANDAO 
3,53 5,83 4,25 4,53 

Eliminado conforme item 

7.5. 

4 
HELTON DOUGLAS ROGENSKI PEREIRA 
DA SILVA 7,23 8,23 10 8,48 

Classificado 

5 LILIAN REJANE NERY DIAS 5,99 7 5,61 6,20 Classificado 

6 MARCELO CABRAL BARBOSA  
6,03 6,87 3,5 5,46 

Eliminado conforme item 

7.5. 

7 
MARLI GISIELE DA SILVA AQUINO 
PELENTIR 5 5,37 4,15 4,84 

Eliminado conforme item 

7.5. 

8 MARY LUCIA SILVA PERIM 
3,9 4,5 5,9 4,76 

Eliminado conforme item 

7.5. 

9 PRICILA FEITOZA BEZERRA SAMPAIO 
5,17 5,57 5,33 5,35 

Eliminado conforme item 

7.5. 

10 SUELEN SANTOS BEZERRA 6,33 7,3 7,23 6,95 Classificado 

11 VERÔNICA PINHEIRO DOS SANTOS 
3,8 6,07 4,55 4,80 

Eliminado conforme item 

7.5. 

 

Quadro 02: Geografia 

 ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 DANIELLE ALVES DA SILVA 
4,5 3 8,59 5,36 

Eliminado conforme item 

7.5. 

2 GLAUCIENE DUTRA SILVA 4,5 6 8,26 6,25 Classificado 

3 HELLEN DAYENNE GARCIA HOFFMANN 
4,16 4 6,67 4,94 

Eliminado conforme item 

7.5. 

4 KEYCIANNE MAGALHAES DE HOLANDA 
6,1 4 7,27 5,79 

Eliminado conforme item 

7.5. 

5 RAIANE PEREIRA DOS SANTOS 5 5,5 9,55 6,68 Classificado 

6 RODRIGO LAURENA PEREIRA 
4,16 3 6,84 4,66 

Eliminado conforme item 

7.5. 

7 ROSEANE PEREIRA MORAIS 4,91 7 10 7,30 Classificado 

8 
RUBENITA DA CRUZ DOS SANTOS 
LOPES 6,5 2,5 6,78 5,26 

Eliminado conforme item 

7.5. 

9 TALITA SUELEN CARVALHO SILVA 4,08 8,75 8,93 7,25 Classificado 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 04 /2018. 

2

 

 
 

 

 

Quadro 03: Língua Francesa 

 ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
EDINELZA FERREIRA PEIXOTO 4,5 4 9,01 5,83 

Eliminado conforme item 

7.5. 

2 
FABIANA PEREIRA DE ASSIS 3,5 3 8,86 5,12 

Eliminado conforme item 

7.5. 

3 MAIANE MACHADO SÁ  8,3 8 10 8,76 Classificado 

4 
VALDENIZA PEREIRA BEZZERRA DE 

LIMA 6,5 5 9,59 7,03 
Classificado 

 

Quadro 04: Língua Portuguesa 

 ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 7,83 8,83 7,3 7,98 Classificado 

2 DINACI SILVA DE SOUSA 
4,53 5 5,79 5,10 

Eliminado conforme item 

7.5. 

3 EVANILDE MIRANDA DE SOUZA 6,83 8 5,89 6,90 Classificado 

4 MARIA NAYANE PRADO DE ALMEIDA 
7,83 0 7,37 5,06 

Eliminado conforme item 

7.5. 

5 MARIA RENILDA DA ROCHA PEREIRA 
3,66 4,5 5,78 4,64 

Eliminado conforme item 

7.5. 

6 PÂMELA ANDRADE VASCONCELOS 8,83 9,16 10 9,33 Classificado 

7 VIVIAN NINA NUNES 8,66 8,66 7,34 8,22 Classificado 

 

 

Quadro 05: Medicina Veterinária 

 ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
HAYLA ISABELY NAKAUTH DOS 

SANTOS 8,4 9,3 8,9 8,86 
Classificado 

2 
LUCIANA FERREIRA LOBO DE SOUZA 

VILANOVA 5,7 6,2 10 7,30 
Classificado 

 

 

 

Quadro 06: Medicina Veterinária 

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ÉRICA CUNHA KUNZLER MACHADO 5,66 6,66 10 7,44 Classificado 

 

 

Quadro 07: Psicologia  

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 
AMÉRICO PHELLIPE FALCÃO FRANCO 

MARQUES 7,3 3,2 6,64 5,71 

Eliminado conforme item 

7.5. 

2 CAROLINE RAFAELA GHEDIN RIBEIRO 
4,8 4,4 6,64 5,28 

Eliminado conforme item 

7.5. 

3 EDILAISE SANTOS VIEIRA 7,3 8,1 7,9 7,76 Classificado 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 04 /2018. 

3

 

 

4 EDUARDO TARRAGÓ 8,3 8,1 7,75 8,05 Classificado 

5 ELIS MOURA MARQUES 7,5 7,8 7,49 7,59 Classificado 

6 JESSIK KAREM CUSTÓDIO PEREIRA 4,5 8,2 8,37 7,02 Classificado 

7 LUANA RIOS MOURA DOS SANTOS 6,8 7,1 10 7,96 Classificado 

8 LUCIANA LOPES SILVA MARTINS 6,3 6,3 7,81 6,80 Classificado 

9 PAULO LUÃ OLIVEIRA XAVIER 6,5 7,2 7,6 7,10 Classificado 

10 RAMONNE DA SILVA DINIZ 6,8 6,4 7,02 6,74 Classificado 

11 RODRIGO COUTO DE SOUZA CRUZ 
2,5 0 6,67 3,05 

Eliminado conforme item 

7.5. 

12 THAINARA BRITO SANTOS 8,3 7,4 7,32 7,67 Classificado 

 

Quadro 08: Secretariado Executivo 

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 7,38 6,61 6,05 6,68 Classificado 

2 LUCIANE PEREIRA LOPES 7,13 5,31 6 6,14 Classificado 

 

 

 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


